

نخب جامعه

**وزیر علوم خبر داد
احتمال افزایش ۲۰ درصدی
شهریه دانشجویان**



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از احتمال افزایش ۱۰ تا ۲۰ درصدی شهریه‌های دریافتی از دانشجویان در سال ۹۸ خبر داد. به گزارش مهر، منصور غلامی در حاشیه ششمین کنفرانس ملی آموزش و توسعه سرمایه انسانی درباره میزان شهریه پرداختی دانشجویان خاطرنشان کرد: میزان شهریه‌های دریافتی از دانشجویان به طور معمول با تصویب هیات امنای معین می‌شود اما در چارچوب آنچه اتفاق می‌افتد این مبلغ‌ها حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد به طور سالانه و با توجه به تغییرات هزینه‌ها افزایش پیدا می‌کند. وی ادامه داد: اما در شرایط فعلی که این هزینه‌ها در جامعه افزایش یافته به طور قطع هیأت‌های امنای نیز به این موضوع توجه خواهند کرد که میزان شهریه‌ها افزایش زیادی نداشته باشد. وی درباره تحقق شعار دانشگاه‌های عاری از دخانیات افزود: دانشگاه‌های ما در شرایط فعلی نیز عاری از دخانیات هستند و خوشبختانه در حال حاضر فضای دانشگاه‌ها، خوابگاه‌ها و رستوران‌ها به واقع عاری از دخانیات است اما اگر در گوشه و کنار، افرادی به این موضوع توجه ندارند باید توصیه‌های لازم به آنها صورت بگیرد و اگر هم تخلفی انجام شد گوشزد شود.

**رئیس سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد
شیوع مصرف مواد مخدر در کشور
۱۸ تا ۲۳ سالگی**



رئیس سازمان بهزیستی کشور از شیوع مصرف مواد مخدر در کشور بین ۱۸ تا ۲۳ ساله‌ها خبر داد. به گزارش فارس، وحید قبادی‌دانا در دیدار با حجت‌الاسلام «قاسم سلیمانی» نماینده ولی فقیه و امام جمعه زاهدان، شیوع مصرف مواد در کشور را بین ۱۸ تا ۲۳ سالگی عنوان کرد و گفت: طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان از مهم‌ترین طرح‌های اجرایی توسط سازمان بهزیستی کشور است تا این کودکان به آغوش گرم خانواده‌هایشان بازگردند. قبادی‌دانا مشکل حاشیه‌نشینی، اتباع بیگانه و بحث اعتیاد را از مهم‌ترین آسیب‌های استان برشمرد و گفت: سازمان بهزیستی برنامه جامعی برای مرتفع کردن این آسیب‌ها دارد. وی افزود: نگاه دینی به مقوله تربیت نوجوانان، یکی از مهم‌ترین دیدگاه‌هایی است که آنان را از آسیب‌های اجتماعی و اخلاقی محفوظ می‌دارد. رئیس سازمان بهزیستی کشور حاشیه‌نشینی، اتباع بیگانه و اعتیاد را مهم‌ترین آسیب‌های استان سیستان و بلوچستان عنوان کرد و از برنامه جامع بهزیستی برای رفع این آسیب‌ها خبر داد.

الزامات نقل و انتقال خودرو

رئیس مرکز شماره‌گذاری و تعویض پلاک پلیس راهور نسبت به دادن وکالت برای نقل و انتقال خودروها هشدار داد. به گزارش تسنیم، سرهنگ علی محمدی با بیان اینکه فروشنده و خریدار خودرو باید به‌صورت همزمان در مراکز شماره‌گذاری و تعویض پلاک حضور داشته باشند، اظهار داشت: متأسفانه وکالت برای تعویض پلاک خودرو مشکلات فراوانی برای خریدار و فروشنده ایجاد می‌کند. رئیس مرکز شماره‌گذاری و تعویض پلاک پلیس راهور ناجا خاطرنشان کرد: در برخی موارد از کان اصلی خودرو عوض شده یا خودرو تصادف شدید بالای ۶۰ درصد داشته، لذا بنابر تشخیص پلیس، خودرو ایمنی و استاندارد لازم را برای شماره‌گذاری ندارد و خریدار نمی‌تواند خودرو را تعویض پلاک کند، در این حال فروشنده پول خودرو را گرفته و خریدار متضرر می‌شود. وی افزود: از سوی دیگر پیش آمده که خودرو سرق‌تی بوده و مشکلات زیادی برای خریدار ایجاد کرده و فروشنده نیز متواری شده است. محمدی خاطرنشان کرد: در موارد برگس هم فروشنده وکالت داده و خریدار تعویض پلاک نکرده و تخلفات رانندگی که در این مدت مرتکب شده در کد ملی فروشنده نشسته و جریمه‌ها برای فروشنده آمده است. وی با تأکید بر اینکه خریدار و فروشنده خودرو باید ابتدا به مراکز شماره‌گذاری و تعویض پلاک مراجعه کرده و پس از کنترل خودرو و مدارک مربوطه تعویض پلاک کنند، گفت: با توجه به مشکلات یادشده، فروشنده‌گان و خریداران خودرو از دادن و گرفتن وکالت تعویض پلاک خودروی کنند تا متضرر نشوند.

پافشاری شهرداری بر اخذ عوارض!

معاون عمرانی فرمانداری تهران: اخذ عوارض ممنوع است



گروه اجتماعی: شهردار تهران گفته است: «اخذ عوارض از محدوده زوج و فرد بر اساس مصوبه شورا است.» این در حالی است که شورای شهر تهران و پلیس تأکید دارند دریافت عوارض از این محدوده غیرقانونی است. در این میان معاون فنی و عمرانی فرمانداری تهران درباره اختلاف نظر شهرداری، پلیس و کارشناسان حوزه ترافیک در اخذ عوارض و جریمه ورود غیرمجاز به محدوده زوج و فرد گفته است: «اخذ عوارض از سوی شهرداری در این‌باره غیرقانونی است.»

چالش ادامه دارد

انگار چالش بین شهرداری و شورا در حوزه حمل‌ونقل تمامی ندارد. ورود پلیس و نهادهای نظارتی نیز باعث نشده تغییری در رویه مدیران ترافیکی شهرداری ایجاد شود و این بلاکلیفی در مدیریت ترافیکی تهران، شهروندان را نیز دچار مشکل کرده است. چالش تازه بر سر اخذ عوارض از خودروها در محدوده زوج و فرد است؛ موضوعی که شورای شهر تهران آن را غیرقانونی می‌داند و سازمان بازرسی کل کشور به آن ورود کرده است.

محسن پورسیدآقایی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک مدعی شده بود این بند از مصوبه طرح ترافیک شهرداری تهران مورد اختلاف کمیسیون‌های شورای شهر است و تفسیر آنها از مصوبه شورا درباره اخذ عوارض نیز درست است. این ادعا به فاصله یک روز تکذیب شد اما ابراهیم امینی اعلام کرد ۲ جلسه در این رابطه گذاشته شد اما به تصمیم‌گیری نهای نرسیدیم و هیچ نتیجه‌ای هم به معاونت حمل‌ونقل و ترافیک اعلام نکردیم. محمد علیخانی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران هم خطاب به مدیران ترافیکی شهرداری گفت: ما به طور مکتوب اعتراض خود را به اخذ عوارض از محدوده زوج و فرد اعلام کردیم و شهرداری هم نظر رسمی و مکتوب کمیسیون نظارت را ارائه

عوارض بر چه مبنایی است؟

محمدعلی کرونی، دبیر کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران هم در واکنش به این اظهارات مدیران شهرداری که با اسناد به مصوبه شورا این عوارض اخذ می‌شود، به مهر گفت: اگر قرار بر اخذ عوارض از محدوده زوج و فرد بود که ضرایب آن را حذف نمی‌کردیم. وی اظهار داشت: شورای شهر، ضریب نیم را برای عوارض محدوده زوج و فرد حذف کرد، حالا مدیران شهری می‌خواهند

اختلاف بر سر طرح ترافیک

پیش از این ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی در پاسخ به این پرسش که نتیجه استقرار بازرسی در شهرداری بویژه در معاونت حمل‌ونقل در راستای بررسی طرح ترافیک به کجا رسید، گفته بود: «مانندگان ما در حال بررسی موضوع هستند، بویژه در ارتباط با طرح ترافیک اختلافاتی مطرح است. نیروی انتظامی در ارتباط با نحوه ورود و خروج از طرح زوج و فرد اختلافاتی با شهرداری دارد که هنوز حل نشده است.»

وی در واکنش به این نکته که شهرداری تهران درباره طرح ترافیک، وجوهی را ریتازگی دریافت می‌کند، گفت: «بسیروی انتظامی اعلام کرده شهرداری حق این کار را ندارد و این موضوع مخصوص ناجا و به طور ویژه راهنمایی و رانندگی است که آنها باید

با ضریب یک و نیم از مردم پول بگیرند. کرونی خاطرنشان کرد: خروجی‌های زوج و فرد دوربین ندارد و بر چه مبنایی عوارض محاسبه می‌شود و اگر کمیسیون تخصصی شورا که کمیسیون عمران و حمل‌ونقل است این لایحه را برای تصویب به صحن فرستاده که می‌داند به چه منظور آن را ارسال کرده است. این اظهارات را غلامحسین آرام، معاون عمرانی فرماندار تهران نیز تأیید کرد و در اظهار نظری گفت: فرمانداری با هر گونه اخذ عوارض برای محدوده فوق مخالفت کرد، لذا طبق ماده ۱۸ تخلفات راهنمایی و رانندگی و قانون رسیدگی به تخلفات راهنمایی و رانندگی، در صورت تردد غیرمجاز در این دسته از تخلفات، به شهرداری و زوج فرد، راننده تنها مشمول جریمه راهنمایی و رانندگی خواهد شد و اخذ هرگونه عوارض از سوی شهرداری ممنوع است.

معاون عمرانی فرماندار تهران: طبق ماده ۱۸ تخلفات راهنمایی و رانندگی و قانون رسیدگی به این دسته از تخلفات، در صورت تردد غیرمجاز در محدوده زوج و فرد، راننده تنها مشمول جریمه راهنمایی و رانندگی خواهد شد و اخذ هرگونه عوارض از سوی شهرداری ممنوع است

آلای شهر

**معاون استانداری تهران خبر داد
ذخیره ۹ هزار تن میوه برای شب عید**



معاون امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری تهران گفت: حدود ۹ هزار تن میوه مصرف شب عید استان ذخیره شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد امامی‌امین در بازدید از سردخانه‌های ویژه ذخیره‌سازی میوه اظهار داشت: حدود ۹ هزار تن میوه مصرف شب عید استان تهران ذخیره شده است. وی افزود: هر زمان قیمت نامتعارف در بازار رصد شود، ستاد تنظیم بازار استان تهران ورود کرده و برای تعادل‌سازی نرخ اقلام اقدام خواهد کرد. امامی‌امین گفت: بالغ بر ۹ هزار تن سیب و پرتقال برای مصرف شب عید بازار ذخیره‌سازی شده که از اواخر اسفندماه عرضه خواهد شد. وی ادامه داد: کارگروه تنظیم بازار استان تهران تلاش خود را به کار بسته تا اقلام مصرفی شب عید مانند میوه با حداقل قیمت تمام‌شده به دست مردم برسد. معاون امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری تهران خاطرنشان کرد: درباره اقلام مصرفی مانند برنج، گوشت و مرغ تصمیمات لازم اتخاذ شده است. سبیب مورد نیاز بازار از شهرستان دامودن و پرتقال نیز از شهرهای شمالی کشور ذخیره‌سازی شده است.

نظام وظیفه

رئیس اداره منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح خبر داد

امکان تقسیط جریمه مشمولان غایب

رئیس اداره منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح گفت: مشمولان غایب تا پایان اسفندماه فرصت دارند به صورت نقد اقدام کرده و جریمه خود را پرداخت کنند. به گزارش «وطن امروز»، سردار موسی کمالی اظهار داشت: با توجه به اینکه امسال آخرین فرصت جریمه مشمولان غایب است، لذا این افراد تا آخر اسفندماه فرصت دارند به صورت پرداخت نقد اقدام کنند. وی افزود: بزودی این امکان فراهم خواهد شد افراد واجد شرایط به صورت از دم قسط تا پایان سال ۹۸ جریمه خود را پرداخت کنند. کمالی ادامه داد: جزئیات و چگونگی واریز قسطی بزودی اعلام خواهد شد.

کوتاه و گویا

■ روبرت نیسان، مدیرعامل شرکت صنایع ایمنی و اطفای تهران با اشاره به لزوم ارتقای فرهنگ ایمنی و آتش‌نشانی، از برگزاری نخستین بازارچه ایمنی و آتش‌نشانی خبر داد و گفت: ایمنی در گذشته به معنای کلاه و کفش ایمنی بود اما امروز به معنای ایمنی و بهداشت فردی و گروهی و به عبارتی بهداشت محیط و حرفه‌ای، لوازم و اتصالات آتش‌نشانی و سیستم اعلام و اطفای حریق است.

■ سودابه سوداگر، مدیر اداره سلامت شهرداری منطقه یک تهران اظهار داشت: به مناسبت هفته ملی سرطان، اداره سلامت شهرداری منطقه یک در راستای شعار «سرطان قابل پیشگیری و درمان است با خودمراقبتی و امید» و با هدف ارتقای سلامت و توانمندسازی شهروندان در کنترل و پیشگیری از سرطان، اقدام به برپایی کارگاه‌های آموزشی پیشگیری از سرطان در خانه‌های سلامت محلات بیست‌وهفتگانه منطقه یک و ایستگاه‌های متروی تجریش و قیطریه کرد.

■ دسالانه هنرهای تجسمی کانون پرورش فکری، فرصت گردآوری و ثبت آثار هنری کودکان و نوجوانان برای مستندسازی و ثبت تاریخی را فراهم آورده است. نادر موسوی‌فاطمی، مدرس کارگاه ویژه کارشناسان و مربیان هنری کانون به تأثیرهای این اقدام اشاره کرد و گفت: «بزرگ‌ترین فعالیت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فراهم آوردن فرصت حضور و مشارکت کودکانی از سراسر ایران در حوزه‌های فرهنگی و هنری است.»

■ رضا عبدلی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران گفت: در جلسه‌ای که در محل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران برگزار شد، ضمن اشاره به آلودگی‌های زیست محیطی ناشی از تجمع و دفن پسماندهای الکترونیکی و لاستیک‌های فرسوده و پسماندهای شیشه‌ای، بر ضرورت جمع‌آوری و بازیافت این نوع پسماندها تأکید شد. وی تأکید بر تنظیم قراردادهای حوزه مدیریت پسماند بر اساس نظامنامه سال ۱۳۹۷ و لزوم نظارت بر حسن انجام عملیات از طریق ادارات مدیریت پسماند مناطق را موضوع دیگر مطرح شده در این جلسه عنوان کرد و گفت: حرفه‌های بازیافت مستقر در سطح شهر تهران باید مطابق نیاز و جمعیت شهروندان هر منطقه افزایش یابد. همچنین تأکید شده است در کنار ساماندهی بهتر، نظارت بیشتری روی غرفه‌های بازیافت شود.

سرق‌ت خزانه یک بانک توسط عوامل حفاظتی

آزیر



بگیرد، نیروی انتظامی شدت با آنها برخورد می‌کند. رحیمی یادآور شد: از طرفی شرکت‌هایی که در پوشش نیروی انتظامی نیستند، فعالیت دارند که تعداد زیادی از این شرکت‌ها دچار مشکل هستند، جرائم سنگین مرتکب می‌شوند و حتی در یک مورد خزانه یک بانک خصوصی را بردند؛ بانکی که حفاظت و مراقبتش را به این شرکت خصوصی که با پلیس هماهنگی نداشت، داده بود. وی خاطرنشان کرد: مجوزها برای اداره این شرکت‌ها به افراد معمولی داده نمی‌شود، ۱۵۴ شرکت بالغ بر ۱۲ هزار نیرو فقط در تهران برای حفاظت از مجتمع‌های مختلف، پاساژها و کارخانه‌ها فعالیت می‌کنند، دستور جدیدی صادر کردم که باید انجام شود، باید در مجتمع‌های تجاری و مسکونی بزرگ بحث جدیدی را برای حفاظت از آنها رقم بزنیم.

گروه اجتماعی: رئیس پلیس تهران با اشاره به فعالیت برخی شرکت‌های خصوصی حفاظتی گفت: در یک مورد خزانه یک بانک خصوصی توسط عوامل یکی از این شرکت‌های خصوصی سرق‌ت شد. به گزارش تسنیم، سردار حسین رحیمی در همایش موسسات حفاظتی و مراقبتی تهران با اشاره به نقش ویژه موسسات حفاظتی و مراقبتی در برقراری نظم و انضباط در تهران بزرگ، اظهار داشت این مجموعه‌ها از سال ۸۰ بر اساس قانون رسمی شدند. فرمانده انتظامی تهران بزرگ ادامه داد: تلاش نیروی انتظامی این است برخی ماموریت‌ها را برون‌سپاری کند که این موسسات حفاظتی و مراقبتی در کنار نیروی انتظامی شکل گرفت، شرایط فراوانی برای احراز مجوز برای این شرکت‌ها طی می‌شود و اگر تخلفی از جانب آنها صورت

**مدیرکل تعزیرات حکومتی تهران اعلام کرد
گران‌فروشی ۵۰ درصدی گوشت**

خوراک دام را ۳ علت عمده درباره گرانی گوشت قرمز دانست و افزود: متولیان تهیه و توزیع گوشت، وزارت جهاد کشاورزی و پشتیبانی امور دام هر ۳ قرمز دریافت شده است، گفت: گران‌فروشی تا ۴۰ و ۵۰ درصد هم گزارش شده است که در برخی موارد صحت داشت.



محمدعلی اسفغانی در ارتباط با گران‌فروشی گوشت قرمز به تسنیم گفت: گزارش‌های گران‌فروشی داخلی تابع عرضه و تقاضاست دریافت کرده‌ایم اما متوسط گزارش‌ها ۴۰ تا ۵۰ درصد بوده که بررسی‌های ما نشان داد در برخی موارد صحت داشته است. وی قاچاق دام زنده به کشورهای همسایه، گران شدن نهاده‌های دامی و کاهش تولید دام به علت خشکسالی و گرانی

مدیرکل تعزیرات حکومتی تهران گفت: گران‌فروشی گوشت قرمز به تسنیم گفت: گزارش‌های گران‌فروشی داخلی تابع عرضه و تقاضاست دریافت کرده‌ایم اما متوسط گزارش‌ها ۴۰ تا ۵۰ درصد بوده که بررسی‌های ما نشان داد در برخی موارد صحت داشته است. وی قاچاق دام زنده به کشورهای همسایه، گران شدن نهاده‌های دامی و کاهش تولید دام به علت خشکسالی و گرانی

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

تعریف درستی از پزشک خانواده وجود ندارد



افزود: در این سیستم به پزشک ارجاع‌دهنده اکتفا شده و به بهانه‌های مختلف بیماران را به پزشکان متخصص ارجاع می‌دهد و امور بروکراسی افزایش یافته است. وی از بی‌توجهی نسبت به تربیت پزشک خانواده انتقاد کرد و گفت: از سویی پرونده کارت سلامت الکترونیکی و گایدلاین‌ها و همان راهنمای بالینی که باعث کاهش هزینه‌ها می‌شود نیز مغفول مانده، این در حالی است که تمام این

گروه اجتماعی: متقاضیان

تحصیل در رشته‌های مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و دانشگاه پیام نور برای پذیرش بدون کنکور نوبت بهمن‌ماه ۹۷ تا چهارشنبه ۱۰ بهمن فرصت دارند در این مراکز ثبت‌نام کنند. حسین توکلی به میزان، اظهار داشت: بر اساس مصوبه جلسه شانزدهم شورای سنجش و پذیرش دانشجو در ۱۲ دی‌ماه ۹۷ پذیرش دانشجو



در رشته‌های تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی، مراکز و واحدهای آموزشی دانشگاه پیام نور برای بهمن‌ماه ۱۳۹۷ براساس سوابق تحصیلی انجام می‌شود. وی افزود: تمام افراد واجد شرایط می‌توانند با مراجعه به

گروه اجتماعی: عضو کمیسیون

افزود: در این سیستم به پزشک ارجاع‌دهنده اکتفا شده و به بهانه‌های مختلف بیماران را به پزشکان متخصص ارجاع می‌دهد و امور بروکراسی افزایش یافته است. وی از بی‌توجهی نسبت به تربیت پزشک خانواده انتقاد کرد و گفت: از سویی پرونده کارت سلامت الکترونیکی و گایدلاین‌ها و همان راهنمای بالینی که باعث کاهش هزینه‌ها می‌شود نیز مغفول مانده، این در حالی است که تمام این

سلامت

افزود: در این سیستم به پزشک ارجاع‌دهنده اکتفا شده و به بهانه‌های مختلف بیماران را به پزشکان متخصص ارجاع می‌دهد و امور بروکراسی افزایش یافته است. وی از بی‌توجهی نسبت به تربیت پزشک خانواده انتقاد کرد و گفت: از سویی پرونده کارت سلامت الکترونیکی و گایدلاین‌ها و همان راهنمای بالینی که باعث کاهش هزینه‌ها می‌شود نیز مغفول مانده، این در حالی است که تمام این